

Consultas Realizadas

Licitación 454063 - CONSTRUCCION DE MURALLA PERIMETRAL Y PORTONES PARA EL COLEGIO DE POLICÍA - FILIAL CORONEL OVIEDO Y FILIAL YPACARAI

Consulta 1 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
Favor confirmar que la visita para el		
LOTE 2 : es el día 7/10/2024 a las 08:00 "Colegio de Policía Sargento Ayudante José Merlo Saravia - Filial Coronel Oviedo, sito en la Ruta N° 2 Dr. José Gaspar Rodríguez de Francia c/ Ruta N° 8 Dr. Blás Garay"		
y para el LOTE 1 es el día 08/10/2024 a las 08:00 "Ruta 2 km 45 Ciudad de Ypacarai de la compañía Jhugua Jhu del distrito de Ypacarai."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
Se solicita al potencial Oferente remitirse a la última ADENDA publicada. La visita al sitio de obras se deberá realizar en coordinación previa de los encargados de las visitas guiadas, establecidos en el PBC.		

Consulta 2 - VISITA

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
Solicitamos a la convocante si los horarios de visita a sitio de obra podrían ser modificados ya que el horario de visita de ambos lotes coinciden y dificultara la realización de los mismos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
Se solicita al potencial Oferente remitirse a la última ADENDA publicada. La visita al sitio de obras se deberá realizar en coordinación previa de los encargados de las visitas guiadas, establecidos en el PBC.		

Consulta 3 - VISITA OBLIGATORIA

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Favor confirmar que la visita para el LOTE 1 es el día jueves 10/10/2024 a las 08:00 "Ruta 2 km 45 Ciudad de Ypacarai de la compañía Jhugua Jhu del distrito de Ypacarai." y LOTE 2 : es el día Miercoles 09/10/2024 a las 08:00 "Colegio de Policía Sargento Ayudante José Merlo Saravia - Filial Coronel Oviedo, sito en la Ruta N° 2 Dr. José Gaspar Rodríguez de Francia c/ Ruta N° 8 Dr. Blás Garay"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
Se solicita al potencial Oferente remitirse a la última ADENDA publicada. La visita al sitio de obras se deberá realizar en coordinación previa de los encargados de las visitas guiadas, establecidos en el PBC.		

Consulta 4 - MODIFICACION DE SICP

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
en la modificacion del SICP, ya no figura la visita obligatoria de ambos lotes, y en PBC sigue indicando los dias de visitas antes del tope de consulta. FAVOR ACLARAR la fecha de visita tecnica.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
Se solicita al potencial Oferente remitirse a la última ADENDA publicada. La visita al sitio de obras se deberá realizar en coordinación previa de los encargados de las visitas guiadas, establecidos en el PBC. En el SICP solo puede fijarse una fecha de visita al sitio de obras, es por ello que se refiere remitirse al PBC, debido a que existen tres lotes; por otro lado, en el PBC se establecen los días de visita al sitio.		